PREFEITURA DE ROSANA
TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 0078/2021 - Pregão (Presencial) nº 035/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição e montagem de pneus novos (1ª vida), não
podendo ser recapados, recauchutados ou remoldados e aquisição de protetores de
borracha e câmara de ar, com entrega parcelada, para atender os diversos setores da
Municipalidade, pelo período de até 12 (doze) meses, conforme Anexo I.
Considerando o despacho exarado no Expediente TC-016335.989.21-6 pelo Conselheiro
Antonio Roque Citadini do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, referente a
representação apresentada pela Sra. Camila Paula Bergamo acerca do edital do Pregão
(Presencial) nº 035/2021; Considerando a procedência dos pontos impugnados no que se
refere a exigência de apresentação de certificado de garantia do fabricante dos produtos,
bem como a aquisição dos produtos atrelados a montagem, alinhamento e balanceamento
dos mesmos; e Considerando os princípios que norteiam a Administração Pública, e visando
o interesse público. Decido REVOGAR o Pregão (Presencial) nº 035/2021, em
conformidade com o item 15.1, “b”, do presente Edital, abrindo-se o prazo recursal nos
termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “c” da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se. Rosana,
22 de setembro de 2021. Silvio Gabriel - Prefeito.